
　また、令和7年度熊本県教育庁市町村教育局社会教育課取組の方向では重点取組事項の２に

解とご支援をよろしくお願いします。
　なお、今年度、校長先生が代わられた学校につきましては、後日ご挨拶にお伺いしたいと思
います。その際は事前にご連絡をいたしますのでご多用中とは存じますが、ご対応をよろしく

　また、今年度は新しく赴任された教頭先生が多くいらっしゃいます。本事業の学校側の窓口
は教頭もしくは主幹教諭の先生方です。そこで、今年度1回目の教頭研修会の折に本事業につ
いて説明をさせていただく予定にしています。

とあります。

　上記の目標達成のために各学校及び地域の皆様方のご協力とご支援をよろしくお願いいたします。

　昨年度は各小中学校において、従来の教育活動が再開され、地域と連携・協働した活動をた

～コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的な推進に向けて～

くさん見聞きできたことを大変嬉しく思いました。本紙のタイトルにあるように地域と学校が
結び合う「結」が体現できた令和６年度だったと思います。

お願いします。

　引き続き、今年度も更なる活動の充実を目指して取り組みたいと考えておりますので、ご理

　そして、今年度もたくさんの児童・生徒の笑顔に出会えることを楽しみにしています。

宇土市地域学校協働活動便り

「結」

宇土市教育委員会

生涯活動推進課

生涯学習係

文責:中村敬人

TEL0964-22-6510

№1

R7.4.10

発行

　

ゆい

地域学校協働活動は、学校と地域が連携・協働して双方向で取り組む活動です。

（１）「社会に開かれた教育課程」を実現させるため、五者連携によるコミュニティ・スクールと地

域学校協働活動を一体的に推進し、効果的な活動の充実を図る。

（２）地域とともにある学校づくりと学校を核とした地域づくりを推進するため、幅広い地域人材の

参画を得て、放課後子供教室等の子供たちの居場所づくりや学びを支える活動の充実を図る。

（３）効果的な地域学校協働活動の組織的・継続的な実施のため、各市町村における統括的な地域学

校協働活動推進員・地域学校協働活動推進員の育成及び常駐的な活動を支援する。

今年度もよろしくお願いします

鶴城中学校区

宇土東小学校

花園小学校

走潟小学校

坂﨑 浩

前田 伸治

芥川 学

住吉中学校・網田中学校区

統括（宇土小、鶴城中学校）

緑川小学校

網田小学校

網津小学校 小田 文弘

島浦 勝美

松本 幹夫

中村 敬人

各地区担当の地域学校協働活動推進員は下記の通りです。

※推進員は担当学校の学校運営協議会委員を兼務しています。

学校教育活動と緊密に関わりながら


